
UCHWAŁA  Nr XII/109/2003
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 23 września 2003 r.

zmieniająca uchwałę  w sprawie  nadania  statutu  Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu

Na podstawie art.18 pkt 20  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie województwa
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn.  zm. ), art. 6 ust.1 ustawy  z dnia 21 listopada 1996 r. o
muzeach ( Dz. U z 1997 r. Nr 5, poz.24 ze zm. ), art.13 ust.1 ustawy z dnia 25 października 1991 r.
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn.zm.)
oraz   §  87  ust.  2  statutu  Województwa  Opolskiego,  Sejmik  Województwa  Opolskiego  uchwala,
co następuje:

§ 1

W statucie Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVIII/121/2000
Sejmiku  Województwa  z  dnia  27  kwietnia  2000  r.   w  sprawie  nadania  statutu  Muzeum  Śląska
Opolskiego wprowadza się następujące zmiany :

1) § 8  otrzymuje brzmienie:
„ § 8. 1.  Muzeum zarządzane jest przez dyrektora, którego powołuje i odwołuje 

Zarząd Województwa Opolskiego na zasadach i w trybie przewidzianym 
w obowiązujących przepisach.  

   2. Dyrektor kieruje Muzeum przy pomocy zastępcy dyrektora. Nawiązywanie i rozwiązywanie
stosunku  pracy  z  zastępcą  dyrektora  należy  do  Dyrektora  Muzeum,  po  uzyskaniu
akceptacji Zarządu Województwa Opolskiego” .

2) § 19 otrzymuje brzmienie : 
„§  19.  Do  składania  w  imieniu  Muzeum  oświadczeń  w  zakresie  jego  praw  i  obowiązków

majątkowych wymagane jest współdziałanie dwóch osób – dyrektora i zastępcy dyrektora
lub osób przez nich upoważnionych”.

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie  ze  statutem Muzeum  Śląska  Opolskiego  w  Opolu,  do  zakresu
działania  dyrektora  Muzeum  należy  m.in.  ogólne  kierownictwo  w  sprawach
działalności  podstawowej,  finansowej i administracyjnej,  nadzór nad zbiorami i ich
ewidencjonowaniem oraz majątkiem Muzeum.  W  skład  Muzeum  wchodzi  8
komórek organizacyjnych plus Oddział pn. Muzeum Czynu Powstańczego w Górze
Św. Anny.

Ze  względu  na  duży  zakres  zadań  organizacyjno-administracyjnych
i  statutowo-merytorycznych  przypisanych   dyrektorowi  muzeum  a  także
koniecznością  realizacji dodatkowych  zadań m.in.  planowaną budową magazynów,
planowanymi remontami obiektów  zabytkowych będących siedzibą muzeum i jego
Oddziału  pn.  Muzeum  Czynu  Powstańczego  w  Górze  Świętej  Anny  oraz
załatwianiem  spraw  formalno-prawnych  (  celnych,  podatkowych  i  skarbowych  )
i merytorycznych związanych z przejęciem kolekcji szopek bożonarodzeniowych od
prywatnej  kolekcjonerki  z  Niemiec  a  także  pozyskiwaniem  na  te  zadania
pozabudżetowych  środków  finansowych  ,  konieczne  jest  zatrudnienie  zastępcy
dyrektora, który przejąłby   część zadań. 

Proponowana zmiana  została uzgodniona z Ministrem Kultury.

 


